
Evidence 

přestupků 

Mgr. Radka Paulová 
ředitelka

Rejstřík trestů 
Soudní 1
140 66 Praha 4

Ing. Jan  Ladin  

ředitel

Odbor informatiky  

Ministerstvo  spravedlnosti  ČR 
Vyšehradská 16, 
128 10   Praha 2, 



Evidence přestupků 

• Legislativní rámec pro zavedení centrální 
evidence přestupků byl vytvořen přijetím 
zákona č. 204/2015 Sb., kterým se mění 
zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, 
a některé další zákony. 



Cíle evidence přestupků  

• Cílem nové právní úpravy je zavést přísnější 
postih recidivy vybraných závažnějších 
druhů přestupků (proti majetku, 
občanskému soužití a proti veřejnému 
pořádku), jejichž spáchání bude předmětem 
evidence přestupků vedené Rejstříkem 
trestů.

• Dalším cílem je zavedení evidence přestupků 
relevantních z hlediska posuzování 
přestupkové spolehlivosti. 



Přínos evidence přestupků 

• Zvýšení  informovanosti správních orgánů a 
orgánů činných v trestním řízení. 

• Efektivnější trestání přestupků a vyšší represe 
recidivy. 

• Využitelnost pro prevenci.

• Účinnější potírání bagatelní trestné činnosti. 



Co bude obsahem 

Evidence přestupků? 

Evidence přestupků 



• Zákon výslovně stanoví, které vybrané přestupky se do evidence 
přestupků zapisují. 

• Rozsah evidovaných přestupků odpovídá přestupkům, za jejichž 
opakované spáchání bude moci být uložena vyšší sankce, a dále 
přestupkům, které je nutno evidovat pro posuzování spolehlivosti ve 
zvláštních zákonech (tato úprava nevylučuje evidenci přestupků 
podle zvláštních právních předpisů, viz například registr řidičů 
podle zákona o provozu na pozemních komunikacích).

Ustanovení § 91 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů

Evidence přestupků 



Kdo bude vkládat data do 
Evidence přestupků?

Jak to bude probíhat? 

Evidence přestupků 



• Evidenci přestupků vede  Rejstřík trestů.   

• Údaje do Evidence přestupků zapisuje správní orgán, 
který o přestupku rozhodl v posledním stupni řízení. 

• Údaje do Evidence přestupků jsou zapisovány elektronicky 
prostřednictvím  dálkového přístupu . 

• Údaje je správní orgán povinen do Evidence přestupků 
zapsat do pěti pracovních dní od nabytí právní moci.  

• Údaje vedené v Evidenci přestupků.  

• Opis z Evidence přestupků 

• Oprávněné osoby  

Evidence přestupků 



Děkujeme za pozornost 
Kontakt: 

Ing. Jan  Ladin  Mgr. Bc. Radka Paulová
ředitel ředitelka 

Odbor informatiky Rejstřík trestů
Ministerstva  spravedlnosti  ČR Soudní 1
Vyšehradská  16 140 66 Praha 4
128 10 Praha 2

e-mail: jladin@msp.justice.cz e-mail: rpaulova@rejtr.justice.cz

Aktuální informace  o projektu Evidence přestupků  naleznete na: 

http://portal.justice.cz/Justice2/Soud/soud.aspx?j=213&o=203&k=2028

https://www.facebook.com/Rejstřík-trestů

mailto:jladin@msp.justice.cz
mailto:rpaulova@rejtr.justice.cz
http://portal.justice.cz/Justice2/Soud/soud.aspx?j=213&o=203&k=2028
https://www.facebook.com/Rejstřík-trestů

